[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 октября  2014 г

№ 95 - па

пос. Эгвекинот

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Иультинском муниципальном районе

на 2014-2016 годы»
 В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы объемов финансирования муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 12 ноября 2013 г. № 85-па (в редакции постановлений Администрации от 11.04. 2014 года №30-па, от 29.05.2014 года № 49-па, от 07.07.2014 г. № 54-па, от 22.09.2014 г. № 83-па), Администрация Иультинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы», согласно приложению.
2.Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики Иультинского муниципального района (Н.М. Зеленская).

Глава Администрации
                                                       А.Г. Максимов
Проект постановления Администрации Иультинского муниципального района от   28 октября 2014 года № 95 - па «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Иультинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
Подготовила

Н.А. Жукова
Согласовано:

А.М. Абакаров

А.А.Васин

Е.И. Михно

Т.В. Колесник

 Г.С. Лавренчук

А.В. Егорова
Разослано: дело, прокуратура, управление финансов, экономики и имущественных отношений, управление социальной политики.

Приложение
к постановлению Администрации

Иультинского муниципального района

от  28 октября   2014 г. № 95 - па

ИЗМЕНЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ИУЛЬТИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2014-2016 ГОДЫ»

1. В паспорте программы в абзаце «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

а) цифры  «1 829 249,8»  заменить цифрами «1 829 049,8»;
б) в позиции «за счет бюджета Иультинского муниципального района в сумме» цифры «739 774,6» и «260 481» заменить  соответственно цифрами «739 574,6» и «260 281»;

в) в позиции «Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» цифры «718 287,0» и «253 338,8»заменить соответственно цифрами «718 087,0» и «253 138,8»;

г) в абзаце первом раздела V цифры «1 829 249,8» и «688 233,0» заменить соответственно цифрами «1 829 049,8» и «688 033,0».

2. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»:

а)  в  абзаце «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» цифры «718 287,0» и «253 338,8» заменить соответственно цифрами «718 087,0» и «253 138,8»;
б) в разделе V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «718 287,0» и «253 338,8» заменить соответственно цифрами «718 087,0» и «253 138,8».

3. Приложение к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики

в Иультинском муниципальном районе на  2014-2016 годы»

Прогноз сводных показателей

государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ)  государственными учреждениями

	Наименование муниципального учреждения/муниципальной услуги (работы), показателя объёма услуги, Подпрограммы
	Значение показателя объёма услуги (работы)
	Расходы окружного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»

(МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	22 531,3
	22 892,4
	22 937,9

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»

(МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	23 156,7
	23 527,8
	23 574,5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Центр  образования села Рыркайпий"

 (МБОУ «ЦО с. Рыркайпий»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	37 134,4
	36 214,9
	36 286,8

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»

 (МБОУ «ЦО с. Конергино»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	32 534,8

	14 005,8
	14 033,6

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Уэлькаль»

(МБОУ «ООШ с. Уэлькаль»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	13 664,1
	13 883,1
	13 910,7

	Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида поселка Эгвекинота» (МБС(К)ОУ «С(К)ОШ-И VIII вида п.Эгвекинота»)

	Доля выполнения общеобразовательных специальных (коррекционных) программ VIII вида в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	8 864,6
	9 209,9
	9 228,3

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад села Ванкарема» (МБОУ «НШ-ДС с. Ванкарема»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100

	100
	5 493,6
	5 581,6
	5 592,7

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад села Нутэпэльмена" (МБОУ «НШ-ДС с. Нутэпэльмена»)

	доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	3 315,0
	2 037,8
	2 041,8

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка» поселка Эгвекинота»

 (МБДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Эгвекинота»)

	Доля зачисленных детей  в образовательное учреждение от общего числа поданных заявлений (ед.изм. %)
	100
	100
	100
	15 839,8

	16 520,8
	16 550,4

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Иультинская районная детская школа искусств»  (МАОУ ДОД «ИРДШИ»)

	доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях (ед.изм. %)
	63
	63,5
	64
	4 911,5
	4 482,2
	4 491,1

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Центр дополнительного образования детей Иультинского района»    (МАОУ ДОД «ЦДОДИР»)

	доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях (ед.изм. %)
	57
	57,5
	58
	4 325,3
	4 902,6
	4 912,3

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный Центр досуга  и народного творчества»

(МБУК «РЦДиНТ»)

	Динамика количества показов спектаклей, концертных программ и иных зрелищных мероприятий к предыдущему периоду (ед. изм.%)
	100
	100
	100
	53 329,1
	50 869,4
	50 899,6

	Динамика посещений спектаклей, концертных программ и иных зрелищных мероприятий зрителями к предыдущему году (ед. изм.%)
	100
	100
	100

	Муниципальное автономное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»    (МБУК «ЦБС Иультинского района»)

	Динамика посещений библиотеки зарегистрированными пользователями по сравнению с предыдущим годом (ед. изм.%)
	99,2
	99,5
	99,5
	17 989,3
	18 074,7
	18 085,4

	Муниципальное автономное  учреждение культуры «Эгвекинотский районный краеведческий музей» (МБУК «ЭРКМ»)

	Демонстрация  музейных предметов, музейных коллекций путём публичного показа (количество экспозиций  и выставок/ ед.)
	18
	20
	22
	10 049,3
	10 097,0
	10 103,1

	Работа по формированию и учёту музейного фонда (количество изображений и описаний музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу данных музея/ед)
	800
	800
	850

	Итого по Подпрограмме
	-
	-
	-
	253 138,8

	232 300,0
	232 648,2
	».